
МОРШАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    23  декабря  2021 года                                                                      №  318
г.Моршанск

О заключении с сельскими Советами народных депутатов
Моршанского района соглашений о передаче 

контрольно-счетной комиссии Моршанского района
 полномочий контрольно-счетных органов сельсоветов 

по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

Рассмотрев внесенный председателем Моршанского районного Совета
народных депутатов проект решения "О заключении соглашений о передаче
контрольно – счетной комиссии Моршанского района Тамбовской области
части  полномочий  контрольно-счетных  органов  сельсоветов  Моршанского
района  по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового
контроля",  учитывая  решения  сельских  Советов  народных  депутатов
Моршанского  района  о  передаче  контрольно-счетной  комиссии
Моршанского района Тамбовской области полномочий контрольно-счетных
органов  сельсоветов  Моршанского  района  по  осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля, руководствуясь  частью 11 статьи 3
Федерального  закона  от  07.02.2011  N 6-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  образований",  Уставом
Моршанского  района  Тамбовской  области  в  связи  с  истечением  срока
действия  соглашений  о  передаче  контрольно  –  счетной  комиссии
Моршанского района Тамбовской области   части полномочий контрольно-
счетных  органов  сельсоветов  Моршанского  района  по  осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля, 

Моршанский районный Совет народных депутатов решил:

1. Заключить с сельскими Советами народных депутатов Моршанского
района  (список  прилагается)  соглашений  о  передаче  контрольно-счетной
комиссии  Моршанского  района  полномочий  контрольно-счетных  органов
сельсоветов  по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового
контроля  за  счет  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из
бюджетов  сельсоветов  в  бюджет  Моршанского  района  в  соответствии  с
Бюджетным кодексом Российской Федерации на срок 3 года с 1 января 2022
года по 31 декабря 2024 года.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28162730/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12182695/311


2. Опубликовать (разместить)   настоящее решение  в  филиале  АО
«Издательский дом «Мичуринск»  «Редакция газеты «Согласие»,  в  сетевом
издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель  Моршанского                                          
районного  Совета народных депутатов                                       Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/
garantf1://402543885.0


                                                                                  Приложение
                                                          к решению Моршанского районного

                                                            Совета  народных депутатов 
                                                                   от декабря 2021 года № 

Список 
представительных органов сельсоветов, для заключения соглашений 

о передаче контрольно-счетной  комиссии Моршанского района
полномочий контрольно-счетных органов сельсоветов по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

1. Алгасовский сельский Совет народных депутатов

2. Алкужборковский сельский Совет народных депутатов

3. Вановский сельский Совет народных депутатов

4. Весёловский сельский Совет народных депутатов

5. Дмитриевский сельский Совет народных депутатов

6. Екатериновский сельский Совет народных депутатов

7. Ивенский сельский Совет народных депутатов

8. Карельский сельский Совет народных депутатов

9. Крюковский сельский Совет народных депутатов

10. Куликовский сельский Совет народных депутатов

11. Лёвинский сельский Совет народных депутатов

12. Новотомниковский сельский Совет народных депутатов

13. Ракшинский сельский Совет народных депутатов

14. Серповский сельский Совет народных депутатов

15. Старотомниковский сельский Совет народных депутатов

16. Устьинский  сельский Совет народных депутатов

                                                          


